
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Skiareál Petříkovice

                                            Areál nabízí dva vleky na upravené sjezdovce, paintballové hřiště, horské káry, lukostřelbu, hřiště na minikopanou, volejbalové hřiště, ping pong, dětský koutek i občerstvení. V zimě zde najdeme lyžařskou školu a půjčovnu lyží. Možnost i nočního lyžování. U areá

                                            Chvaleč

                                            St 03.01.2018

                                        
                                        [image: Skiareál Petříkovice]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Skiareál Petříkovice

                                            Areál nabízí dva vleky na upravené sjezdovce, paintballové hřiště, horské káry, lukostřelbu, hřiště na minikopanou, volejbalové hřiště, ping pong, dětský koutek i občerstvení. V zimě zde najdeme lyžařskou školu a půjčovnu lyží. Možnost i nočního lyžování. U areá

                                            Chvaleč

                                            St 03.01.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrobka A. Nývlta

                                            Hrobka Antonína Nývlta připomíná jednu z nejslavnějších osobností Rtyně v Podkrkonoší. Hrob se nachází u sakristie kostela sv. Jana Křtitele. Pod okapovou římsou sakristie je upevněna granitová deska s daty narození, úmrtí a textem: „V těchto místech odpočívá Ant. Ný

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Hrobka A. Nývlta]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrobka A. Nývlta

                                            Hrobka Antonína Nývlta připomíná jednu z nejslavnějších osobností Rtyně v Podkrkonoší. Hrob se nachází u sakristie kostela sv. Jana Křtitele. Pod okapovou římsou sakristie je upevněna granitová deska s daty narození, úmrtí a textem: „V těchto místech odpočívá Ant. Ný

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Květa Lelková

                                            Květa Lelková se narodila v Havlovicích. Byla česká lyžařka, významná postava čs. ženského sportu 30. - 40. let. Od mládí se věnovala lyžování, ale též atletice, plavání a cyklistice. Aktivně hrála házenou, spoluzakládala ženské fotbalové družstvo Slavie Praha. Květa 

                                            Havlovice

                                            Po 26.03.2018

                                        
                                        [image: Květa Lelková]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Květa Lelková

                                            Květa Lelková se narodila v Havlovicích. Byla česká lyžařka, významná postava čs. ženského sportu 30. - 40. let. Od mládí se věnovala lyžování, ale též atletice, plavání a cyklistice. Aktivně hrála házenou, spoluzakládala ženské fotbalové družstvo Slavie Praha. Květa 

                                            Havlovice

                                            Po 26.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Pohádkově zamrzlý Měděný důl Bohumír

                                            Pojďte s námi navštívit úchvatné ledové království! Rezervace na www.djs-ops.cz. 

                                            Jívka

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                        [image: Pohádkově zamrzlý Měděný důl Bohumír]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Pohádkově zamrzlý Měděný důl Bohumír

                                            Pojďte s námi navštívit úchvatné ledové království! Rezervace na www.djs-ops.cz. 

                                            Jívka

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sloup se sousoším Piety

                                            Sloup se sousoším Piety pochází ze 17. století. Bohužel dnes je v havarijním stavu. Můžeme ho najít v Dolních Vernéřovicích v Jívce, přístup je po kamenném schodišti od obytného stavení čp. 24. Na čelní straně najdeme nápis: „ANNO/ 1699 HOBE/ ICH GEORGF/ EIST DESE K/ A

                                            Jívka

                                            St 28.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Manuál turistických výletů do Polska

                                            Pracovníci Euroregionu Glacensis pro vás zmapovali nejatraktivnější místa a z nich sestavili několik komplexních nabídek na celodenní výlety. Pečlivě sestavené harmonogramy výletů s přesným itinerářem a podrobným popisem jednotlivých zajímavostí budou podkladem k uspořá

                                            Jestřebí hory, Podkrkonoší

                                            So 07.05.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hraniční kameny

                                            Jedná se o vymezení panství mezi Stárkovem a Náchodem. Mezníky pocházejí z roku 1559 a spadají do období renesance a baroka. Jedná se o tři hraniční kameny. Do dnešní doby se zachovaly v dobrém stavu a slouží nám jako doklad osídlování Jestřebích hor. Hraniční kameny jso

                                            Jívka, Malé Svatoňovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum Chalupění

                                            Muzeum Chalupění v Radči u Úpice zve malé, mladé, starší i seniory na návštěvu. Ve dvou bývalých kravínech od roku 2007 budujeme historické muzeum zemědělství, řemesel, prádelnictví, hraček a dalších expozic dokumentující život našich předků převážně z podkrkonošsk

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Muzeum Chalupění]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Muzeum Chalupění

                                            Muzeum Chalupění v Radči u Úpice zve malé, mladé, starší i seniory na návštěvu. Ve dvou bývalých kravínech od roku 2007 budujeme historické muzeum zemědělství, řemesel, prádelnictví, hraček a dalších expozic dokumentující život našich předků převážně z podkrkonošsk

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějce]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            Text na hrobu zní: „Partyzán sovětského svazu padl v posledních dnech války 5. května 1945 za naši svobodu. Dimitrij Konstantinovič Ťurin.“ Hrob má obdélnou základnu o rozměrech 370 cm x 50 cm, uvnitř s prostorem umožňující umístění květin. Na soklu je umístěn obdéln�

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                        [image: Zvonička Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                        [image: Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Chvaleč - Petříkovice

                                            Celá naučná stezka má dohromady šest zastávek a začíná a končí v Petříkovicích ve Chvalči. Naučná stezka vede například přes Krasovu vyhlídku nebo studánku pod Jánským vrchem.

                                            Chvaleč

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




